材料工学委員会（第 25期・第３回）

議事要旨

Ⅰ 日 時 令和２年 11月 9日（月）17：30～19：00

Ⅱ 会 場 遠隔会議（WebEx）

Ⅲ 出席者 山口 周（世話人），乾 晴行，筑本知子，所 千晴，尾﨑由紀子，岸本康夫，

塙 隆夫 (以上 7名)

Ⅳ 議 事

 ０ 前回議事録の確認（資料０）

・ 委員長に一任とした。

１ 材料工学委員会関連分科会の設置について

・ DSCs分科会（幹事会承認済み）について、活動予定を確認した。

・ バイオマテリアル分科会について委員構成案を審議し、活動予定を確認した（資料１）。

・ 材料工学ロードマップのローリング分科について委員構成案を審議し、活動予定を確認

した（資料３）。

・ 新材料科学検討分科会について委員構成案を審議した(資料４)。

・ 将来展開分科会について提案書および委員構成案を審議し、活動内容等について協議し

た（資料２）。

・ 分科会の個別テーマを議論する小委員会等の設置について協議した。

 ２ 材料工学委員会委員重点審議事項と委員構成について

・ 重点審議事項について協議し、教育プログラム、学協会連携、ダイバシティに関する事

項を重点審議事項とする方針が承認された。

・ 材料工学委員会委員構成案について審議した。

 ３ 議事要旨の提出に関する委員長一任について

・ 議事要旨原案は会員閲覧の後、提出については委員長一任とすることが承認された。

 ４ その他

・ 次回委員会を 12月 14日（月）17:30 開催とした。

＜ 配布資料 ＞

資料０  前回議事録（第 25期・第 1回）

資料１  バイオマテリアル分科会委員構成案

資料２  材料工学の将来展開分科会提案書および委員構成案

資料３  材料工学ロードマップのローリング分科会委員構成案

資料４  新材料科学検討分科会委員構成案